令和６年 第１０回福祉医療常任委員会所管事務調査報告書

令和６年１０月２３日

別海町議会議長 西 原 浩 様

福祉医療常任委員長 外 山 浩 司

福祉医療常任委員会の所管事務調査を実施したので、別海町議会会議規則第７７条の規定

により、次のとおり報告いたします。

記

《第１０回》

１ 日時

令和６年１０月２２日（火） 午前１０時００分から午後１時１０分まで

２ 開催場所

委員会室３

３ 出席委員

外山浩司委員長、宮越正人副委員長、中村忠士委員、小椋哲也委員、髙橋眞結美委員

４ 欠席委員

宮越正人副委員長（体調不良により保健生活部所管事務調査終了後から欠席）

５ 委員外

なし

６ 協議事項

（１）ごみ処理の状況について

（２）保険証廃止に伴う町民生活について

（３）子ども・子育て支援について

７ 説明員の職と氏名

福祉部長 干場みゆき、福祉課長 石戸谷友絵、介護支援課長 高橋勇樹、

老人保健施設事務長 渡辺久利、福祉課主幹 澤田憲一、福祉課主査 大森晴美

保健生活部長 小川信明、保健生活部次長 千葉宏、保健生活部次長 谷村将志、

生活環境課長 上田健一、町民課主査 小野絵里、町民課主査 永田恵一

８ 協議結果